
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 15 2 0 1 8 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 30857/18 caratulada: 'Virección de Personal - FAD. 
Proceso de Regularízación y Efectivización de Docentes Interinos a partir del 01/01/2018". 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes bajas se solicitan a raíz del proceso de efectivización de los 
cargos interinos que desempeñan los docentes de esta Unidad Académica, en el marco del 
Convenio Colectivo de Trabajo del Personal Docente de Universidades Nacionales (Decreto 
Nacional 1246/15 PEN). 

Que el proceso se llevó a cabo conforme las condiciones establecidas en ia 
resolución N° 4603/15-R. y lo aprobado por resoluciones N° 494 y 542/15-C.S. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas por la ordenanza N° 
32/16-R., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO l°r Dar de baja a partir del UNO (1) de enero de 2018 a ios docentes que 
revistan con condición de Interinos y que han sido efectivizados en el marco del Convenio 
Colectivo de Trabajo del Personal Docente de Universidades Nacionales (Decreto Nacional 
1245/15 PEN) conforme las condiciones establecidas en la resolución N° 4603/15-R. y lo 
aprobado por resoluciones N° 494 y 542/15-C.S., en los cargos, dedicación y funciones que 
se detallan en el Anexo Único de la presente resolución que consta de DOS (2) fojas. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y D I S E Ñ O 

»> 2016 
AÑO D€L eiCENTENARIO 
DE l A D E C L A R A C I Ó N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

LEGAJO A P E L U D O Y NOMBRES GRUPO DE CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR 

21473 AGÜERO, José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple 
Percusión I a IV 
Percusión I a V 
QEMU A, B, C, D 

24637 ÁVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Adjunto Simple Historia del Arte I 
Historia del Arte Anticuo 

25139 BALMES, Laura Beatriz Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Rítmica I 
Rítmica I I 

25449 BIZÓN, Alba Gabriela Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Maquetería 

25449 BIZÓN, Alba Gabriela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Seminario de Investigación 

25089 CANAL, Adriana Laura Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología I I I : Producción 

24789 CASARES, Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Semiexdusiva Actuadón I 

24652 DEL ROSSO, Roxana María Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Ergonomía (por extensión Laboratorio de Ergonomía) 

24105 DRAGOTTA, Susana Nancy Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I I 

21070 FIOCCHETTA, Yolanda Inés Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexdusiva Introducción al Diseño 

28154 FLORES, Diego Valentín Musicales Profesor Asociado Simple Interpretación I I - Canto 

23405 GIUBERTI, Adriana Elizabeth Diseño Ayudante de Primera Semiexdusiva Tecnología I I I Producción 

26008 GONZALEZ, Laura Gladys Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexdusiva Tecnología Cerámica I I 

25101 HINOJOSA, Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple 
Guitarra I a V 
Guitarra I a IV 
Guitarra (Nivel A, B, C, DJ 

24814 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Medios de comunicación 
Medios de comunicación (Optativa grupo I I I ) 

16493 INIESTA, María de la Paz Musicales Profesor Adjunto Simple Pianista Acompañante Práctica Escénica Canto I a IV 

20409 KEMELMAJER, José Nahúm Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas Corporales I 

23981 LAGO, Guillermo Diseño Profesor Adjunto Semiexdusiva Diseño Gráfico I I 

21293 LINARES, Ornar Diseño Profesor Adjunto Semiexdusiva Historia del Diseño I y I I 

28404 MATTA, Claudia Mariana Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I I - Canto 

19100 MENENDEZ, Gabriela María Eugenia Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexdusiva 

Taller de Rotación I y 11: Grabado 
Taller de Rotación: Grabado 
Taller I y I I (Grabado) 
Optativa Grupo I 
Taller I y I I para profesorado (Grabado) 

18944 MONTERO, Adríana Marcela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexdusiva Actuación I I 

25226 PISTONE, Ana Ella Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Coordinación Crupal Producdón de Seminario y Práctica 
Escénica - Artes del Espectáculo 

Resol. N" 5 5 2 



UNCUYO 
UNIVCRSIDAO 
H á A O O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD D E 
ARTES Y D K E f t O 

>• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
OE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Único - Hoja 2/2 

20984 POSADA, Raúl Daniel Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica 11 

17404 ROMERO, Jorge Antonio Cerámica 
Diseño Profesor Adjunto Simple Dibujo Técnico 

25995 SEGOVIA, José Edgardo Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Luz V Sonido 

25772 SUAREZ VIE, Francisco Alejandro Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Escenográfico por computadora I y I I 


